
 
 
 

 
Av. Nossa Senhora da Penha, 2290, Santa Luíza, Vitória/ES, CEP: 29045-402. Tel.: 3198-6000 

Site https://pci.es.gov.br e CNPJ 53.542.025/0001-83 

EDITAL INTERNO – ACADEMIA DE CIÊNCIAS FORENSES 
Nº 002, DE 13 DE MAIO DE 2025 

RESULTADO DIVULGADO EM 20.05.2025 
 

O Presidente da Comissão Organizadora, tendo em vista as disposições do item 5 do Edital nº 

002, de 13 de maio de 2025, resolve:  

Art. 1º Publicar o Quadro Anexo I, contendo a relação dos candidatos selecionados no Processo 

Seletivo para Peritos Oficiais Criminais, destinado à participação no curso "Crash Test", conforme 

previsto no Edital Interno nº 002/2025 da Academia de Ciências Forenses. 

 

Vitória, 20 de maio de 2025. 

 
 

CARLOS AUGUSTO CHAMOUN DO CARMO 
Diretor da Academia de Ciências Forenses 

Presidente da Comissão Organizadora 
 
 
 

ANEXO I 

Servidor Nº Funcional Localização do servidor 

Adriano Jose Moreira de Moraes 333569 SEC-CI 

Barbara Luiza Riz de Moura 4663500 SEPAIE 

Bruno Morosini Berlich 3586286 SEPAIE 

Bruno Pimentel Dias 2872366 LAB-QUIM 

Caio Vidor Cassiano 4324129 SEC-NV 

Carolina de Queiroz Gomes 3411117 SEC-CI 

Christiano Honorato Pereira e Silva 4625269 GAB-PG 

Clóvis Pereira Neimeg 3139204 SEC-SM 

Danilo Martins Rocha 4335961 SEC-NV 

Danilo Nascimento Santos 4387058 SEPAIE 

Ederson Rivelino Lobo Zanezi 3598365 SEC-VNI 

Edivando Brito da Silveira 2690225 SEC-CI 

20
25

-P
W

5W
X

P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

20
/0

5/
20

25
 1

4:
31

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

3

https://pci.es.gov.br/


 
 
 

 
Av. Nossa Senhora da Penha, 2290, Santa Luíza, Vitória/ES, CEP: 29045-402. Tel.: 3198-6000 

Site https://pci.es.gov.br e CNPJ 53.542.025/0001-83 

Francisco Mutz Ratzke 2472473 ASISI 

Idelfonso Maciel Kretli  4625293 SEC-COL 

Jamille Mansur Albanese 4625307 SEC-CI 

Joao Domingos Vargas Venturim 4335821 SEC-VNI 

João Elias da Silva 4428935 SECPE 

José Roberto Poltronieri Prata 2976919 SEC-VNI 

Lais Muniz Meireles 4335988 SEPAIE 

Marcelo Cotta Miranda 3615057 SECPE 

Mauricio Klein Gussoli 4335929 DENF 

Raí Cani Rodrigues 4151380 SEC-CI 

Renato Orlandi Vieira 4324528 SEC-NV 

Rodrigo de Carvalho Bossois 660003 DISUL 

Samuel da Costa Salim 4625366 SEC-LIN 

Simone Valadares Campos 3798720 GAB-PG 

Thieres Santos Daflon 3586910 SEC-CI 

Vinicius Medici de Oliveira 2871696 CORPCI 

 

20
25

-P
W

5W
X

P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

20
/0

5/
20

25
 1

4:
31

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

3

https://pci.es.gov.br/


Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

CARLOS AUGUSTO CHAMOUN DO CARMO
DIRETOR

ACF - PCIES - GOVES
assinado em 20/05/2025 14:31:30 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 20/05/2025 14:31:30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por CARLOS AUGUSTO CHAMOUN DO CARMO (DIRETOR - ACF - PCIES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-PW5WXP

20
25

-P
W

5W
X

P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

20
/0

5/
20

25
 1

4:
31

   
 P

Á
G

IN
A

 3
 / 

3


		2025-05-20T14:31:31-0300




